2025年 7月 9日

国際協力銀行と「中堅・中小企業の海外事業支援に関する業務協力協定書」を締結

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、株式会社国際協力銀行（総裁 林 信光、以下「JBIC」）と

お客さまの海外事業展開の支援強化を目的に「中堅・中小企業の海外事業の現地モニタリング

情報の提供等に関する業務協力協定書」を締結いたしましたのでお知らせします。

当行は、今後もお取引先企業さまの海外事業展開の支援を通じて、地域経済の活性化に貢献

してまいります。

記

1．協定締結日 2025年 7月 9日（水）

2．協定締結の目的

当行と JBICは、これまでもお取引先企業さまの海外事業展開を支援するため、クロス

ボーダーローンや中国現地融資に協調して取り組んでまいりました。

本協定の締結により、JBIC が保有する海外駐在員事務所全 18 拠点を通じて、現地情

勢や動向などのモニタリング情報を受けることが可能となります。

3．業務協力の内容

モニタリングの枠組み

（1）海外向け新規協調融資案件が対象

（2）JBIC海外駐在員事務所全 18拠点のネットワーク等の活用

（3）現地プロジェクトのモニタリング情報等の共有

以 上

株式会社国際協力銀行

代表取締役専務取締役

橋山 重人 氏

株式会社名古屋銀行

取締役頭取

藤原 一朗